
ป ระกาศกรม ท างห ลวง
เรื่อง ขายทอดตลาดเครื่องจักร/ยานพาหนะชำรุด จำนวน 1 คัน 

ท่ี คค 0 6 0 5 1 /พ .1 /3 0 /6 2 /0 0 4

ด้วยกรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ 2 มีความประสงค์จะขายทอดตลาด 
เครื่องจักร/ยานพาหนะขำรุด จำนวน 1 คัน ซึ่งมีรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ และมีข้อกำหนด 
เงื่อนไขดังนี้-

1. สิ่งของทั้งหมดตามประกาศนี้ จะทำการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลด้วยปากเปล่า
2. ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาซ้ือในการขายทอดตลาด ต้องลงทะเบียนเพ่ือเข้าร่วมการประมูล 

และต้องวางหลักประกันการเข้าประมูลสู้ราคาเป็นเงินสด หรือแคขเชียร์เช็คเป็นเงิน 15.000.00 บาท
(เงินหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) แก่กรมทางหลวงพร้อมสำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาซน 
กรณีเป็นนิติบุคคลต้องแนบหนังสือรับรองนิติบุคคลท่ีนายทะเบียนรับรองไม่เกิน 3 เดือน นับถึงวันขายทอดตลาดและ 
หนังสือมอบอำนาจ (ถ้ามี) เพื่อเป็นหลักประกันการเข้าสู้ราคาโดยกรมทางหลวงจะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้ 
เป็นหลักฐาน

ส0าหรับผู้ประมูลสู้ราคาซ้ือในการขายทอดตลาดไม่ไต้ กรมทางหลวงจะคืนหลักประกันการเข้าร่วมประมูล 
สู้ราคาซื้อภายในวันนั้น โดยให้นำใบเสร็จรับเงินไปแสดง และลงนามรับหลักประกันคืนในสมุดลงทะเบียน 
ผู้เข้าร่วมประมูลสู้ราคาซื้อ เว้นแต่ผู้ประมูลสู้ราคาไต้ กรมทางหลวงจะคืนให้เมื่อขำระค่าสิ่งของครบถ้วนแล้ว 
แต่หากผู้ประมูลสู้ราคาไต้เพิกเฉยไม่มาลงนามในแบบบันทึกหลักฐาน ข้อตกลงซื้อสิ่งของจากการขายทอดตลาด 
กรมทางหลวงมีสิทธริบหลักประกันไต้ทันที

3. ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดไต้ ต้องลงนามในแบบบันทึกหลักฐานข้อตกลงซื้อ 
สิ่งของจากการขายทอดตลาดโดยทันทีพร้อมขำระเงินค่าสิ่งของทั้งหมด หรือวางมัดจำไว้เป็นเงินสดไม่ตํ่ากว่า 
ร้อยละ 30 ของราคาที่ประมูลสู้ราคาไต้ และต้องขำระเงินที่ค้างขำระให้ครบภายใน 7 วันทำการ นับตั้งแต่ 
วันที่การขายทอดตลาดสำเร็จบริบูรณ์ จึงจะนำสิ่งของที่ประมูลไต้ออกไปจากที่เก็บของกรมทางหลวง ล้าเกิน 
กำหนดดังกล่าว กรมทางหลวงจะถือว่าผู้ซื้อละเลยไมใช้ราคาและกรมทางหลวงมีสิทธิที่จะริบหลักประกัน และ 
เงินมัดจำที่วางไวิไต้ทันที และนำสิ่งของไปดำเนินการขายใหม่ หากไต้เงินไม่ต้มราคา และค่าขายทอดตลาด 
ขั้นเดิม ผู้ซื้อซึ่งละเลยไมใช้ราคา ต้องขำระเงินในส่วนที่ขาดนั้น

/ 2..



4. การชำระเงินจะต้องซำระเป็นเงินสด หรือเช็คที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่ายลงวันที่ที่ใซ้เซ็คนั้นชำระ
ต่อเจ้าหน้าที่ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน 3 วันทำการก็ไต้ เจ้าหน้าที่ของกรมทางหลวงจะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้ 
เป็นหลักฐาน

5. เม่ือชำระเงินเรียบร้อยแล้วผู้ประมูลซ้ือไต้ ต้องขนส่ิงของท่ีซ๋ือน้ันออกจากบริเวณท่ีเก็บของกรมทางหลวง ภายใน 
7 วันทำการ ถ้าไม่ขนออกไปตามระยะเวลาท่ีกำหนดน้ี กรมฅางหลวงสงวนสิทธ้ีท่ีจะริบส่ิงของดังกล่าวไปดำเนินการขายใหม่ 
โดยไม่มีการผ่อนปรนให้ก็ได้

6. กรมทางหลวงทรงไว้ซึ่งสิทธ้ึ ที่จะขายหรือยกเลิกการขายทอดตลาดนี้เสียก็ไต้ ถ้าเห็นว่าราคาสูงสุด 
ที่ผู้ประมูลสู้ราคาเสนอให้นั้น ยังไม่เป็นที่พอใจในกรณีเช่นนี้ผู้เข้าประมูลสู้ราคาจะเรียกค่าเสียหายหรือค่าใข้จ่าย 
ใด  ๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน

7. กรมทางหลวงจะทำการโอนทะเบียนเครื่องจักร/ยานพาหนะ ให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อ เมื่อใต้ชำระเงิน
ครบถ้วนแล้ว ค่าใข้จ่ายในการโอนทะเบียน ผู้รับโอนต้องเสียค่าโอน รวมตลอดทั้งค่าใข้จ่ายอื่น  ๆ ที่พึงมีทั้งหมด 
กรมทางหลวงจะเป็นผู้แจ้งและมอบหลักฐานให้กับนายทะเบียนโดยตรง จะไม่ยินยอมให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อถือ 
ไปเอง แต่จะมอบสำเนาหนังสือแจ้งนายทะเบียนเท่านั้น ให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อ เพื่อน้าไปติดต่อทำการโอนกับ
นายทะเบียนต่อไป

8. การขายเครื่องจักร/ยานพาหนะ ที่ยุบรวมเป็นเศษเหล็กไม่มีการโอนทะเบียนให้

9. ผู้สนใจให้ ติดต่อฃอดูสภาพสิ่งของที่จะขายไต้ ณ ท่ี แขวงทางหลวงอุบลราซธานีที่ 2 
ถ.เลี่ยงเมือง ต.ขามใหญ่ อ.เมือง จ.อุบลราซธานี 34000 ในวันและเวลาราขการ 08.30-16.30 น.
(โดยเจ้าหน้าที่พัสดุเป็นผู้น้าไปดูและซี้แจง)

2 7  ม ี^ . 2562
10. กำหนดการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลสู้ราคาด้วยปากเปล่า ในวันท่ี ......................................... ,

ณ. .แขวงทางหลวงอุบ.ลรา.ขธานีที่. 2 .ถ,เล ี่ยงเม ือง.ต,ขามใหญ่.อ.เม ือง.จ.อุบลราชธานี 34000 โดยลงทะเบียน 
ตั้งแต่เวลา 09.00 - 10.00 น. และเริ่มประมูลสู้ราคาด้วยปากเปล่าในเวลา 10.30 น. เป็นต้นไป

ประกาศ ณ ว ัน ท ี่^  เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

วa  — .
(นายรัฐพงษ์ เลิศสุวรรณไพศาล)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ 2
ปฏิบัติราขการแทนอธิบดีกรมทางหลวง *



บัญชีแนบท้ายประกาศขายทอดตลาดที่ คค 06051/พ.1/30/62/004 หน ้าท ี่ 1/1/
- 0  Ji.fi. 2 5 6 2 วันท่ีพิมพ์ ะ 05/03/2562 10:55

ลำดับท่ี
1______

รายการ ย่ีห้อ / รุ่น หมายเลข 
เคร่ืองจักรกล

หมายเหตุ

รถบรรทุกขนาดโม่เกิน 1 ตัน CHEVROLET/COLORADO S-CAB 2.5 44-8319-07-0

—  .

(นายรฐัพพ พ ศิ ส พุ ผ เ่พ๓ ล)
«0ำนวแ- เร่แข'รง'v n อุบลรา,!!ร™  ๒



ราคาประเมินขั้นตํ่าฃองเครื่องจักร-ยานพาหนะ 
แขวงทางหลวงอุบลราชธานีที่ ๒ สำนักงาบทางหลวงที่ ๙  (อุบลราชธานี)

ลำดับ
ท ี่

หมายเลขเคร่ืองจักร 
ยานพาหนะ

ย่ีห้อ/รุ่น
(MODEL)

หมายเลขคัขซี 
(CHASSIS)

หมายเลข 
เคร่ืองยนต์

๕ราคาซอ 
หรือได้มา

ประเมินมูลค่าตาม 
สภาพท่ีเป็นจริง

ราคาท่ีเหลือใน 
ปิจจุบัน (บาท)

ราคาขายทอดตลาด 
คร้ังสุดท้าย (บาท)

ภาพประกอบ ความเห็นของ 
คณะกรรมการฯ

หมายเหตุ

๑ ๔๔-๘๓๑๙-๐๗-๐ CHEVROLET 
COLORADO 
S-CAB ๒.๕

MPATFRrf๖ 
HeilH <£๓๓๖๘๙

sLJK®- 
ENfe๘๐๒

๓๙๖,๓๖๘.๖๘ ๗๔1๐๐๐ ๗๔,๐๐๐ รายการท่ี ๑ได้รับ 
อนุมิ'ติให้จำหน่าย 
จากคณะกรรมการ 
บริหารเงินทุนฯและ 
ต้องขายทอดตลาด 
ใบปีงบประมาณ 
๒๔๖๒

รวมเป็นเงินท้ังส้ิน ๓๙๖,๓๖๘.๖๘ ๗๔,๐๐๐

วันท่ี นพ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงนาม)........... ................................. ประธานกรรมการประเมินราคาข้ันต่ํา (ลงนาม)............ไ & ..............................กรรมการฯ
(นายเริงณรงค์ เวชกามา) รอ.ฃท.อบ.๒ (ว) (นายธานี เรียงใหม่) ชผ.ขท.อบ.๒

พน(ลงนาม)................TT. ..T.....................กรรมการฯ
(นายทศพร อานนท์) ชป.ฃท.อบ.๒


